


str. 3 
 

ZAWARTOŚĆ 

PROGRAMU FUNKCJONALNO‐UŻYTKOWEGO 

1. Część opisowa 
2. Część informacyjna 

Zał.1 Mapa zasadnicza i ewidencyjna. 

Zał.2 Szacunek kosztów. 
Zał.3. Archiwalne badania wody surowej – do wglądu w UG. 

Zał.4. Archiwalna dokumentacja odwiertów studni głębinowej – do wglądu w UG . 

Zał.5. Wyniki badań technologicznych wody podziemnej – w egz. UG. 

 

3.  Część rysunkowa 
 

Zestawienie rysunków:  

‐ rys. 00A. Proponowany zarys PZT. 

‐ rys. 01A. Proponowane rozwiązania konstrukcyjne budynku SUW . 

‐ rys. 02T . Schemat układ technologicznego stacji – koncepcyjny. 

‐  Dokumentacja archiwalna – budynku stacji. – do wglądu w UG. 

‐ rys 01P ‐ Planowany przebieg sieci ‐ arkusz 1 
[...]
- arkusz 1 i arkusz 2. Oraz zest. 1 – zestawienia działek pod planowaną sieć.  

1.5. ZAKRES PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – WYMIANA WODOMIERZ – WRAZ Z 

SYSTEMEM ZDALNEGO ODCZYTU 

 
Nowe wodomierze – szt. około 101 – wykonać poprzez zabudowę nowych zestawów 

wodomierzowych – wraz z wodomierzem z nakładką do zdalnego odczytu (usprawnieniem lub m‐ż 

zasuw bądź w inny sposób pozwalający na wymianę) 

 

Rys. 2.  Obszary, na których będą wykonane nowe wodomierze 

 
 

Zestawy wodomierzowe zgodnie z standardem – dostoswany do możliwości technicznych w obiekcie 

np. jak na schemacie poniżej: 

 



str. 18 
 

Złączka np. PE GZ 40x3/4"

Zawór antyskażeniowy 3/4"

Zawór kulowy 3/4"

Zawór kulowy 3/4"

przyłącze

instalacja
wewnętrzna

 

Rys. 3 Przykładowy schemat zestawu wodomierzowego. 

 
 
Dodatkowo w ramach zadania Wykonawca ma dostarczyć kompletny system zdalnego 

odczytu wraz z urządzeniami niezbędnymi do zbudowania docelowego systemu służącemu w 

przyszłości dla całej gminie.   

 
 

2.  AKTUALNE  UWARUNKOWANIA WYKONANIA PRZEDMIOTU 
ZAMÓWIENIA 
 
 

2.1. Przesłanki stanowiące podstawę podjęcia Przedsięwzięcia 

 

Najważniejszą, podstawową przesłanką uzasadniającą planowane „Zadanie 

inwestycyjne” jest konieczność zapewnienia mieszkańcom miejscowości Pacyna, Kamionka, 

Janówek, Rezlerka, Łuszczanówek, Luszyn, Model i Sejkowice bezawaryjnej dostawy wody 

pitnej w odpowiedniej ilości i jakości i pod wymaganym ciśnieniem. Realizacja 

Przedsięwzięcia spełniać ma wymogi prawne. Funkcjonowanie  obiektu wskazanego do robót 

budowlanych należy uznać za już niewystarczające. 

2.2. Uwarunkowania lokalizacyjne Przedsięwzięcia 

 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest w Gminie Pacyna: 

 przebudowa z rozbudową SUW: 

 działki numer ewidencyjny 341 obręb geodezyjny Model, gmina Pacyna, 

Realizacja odbywać się będzie w trakcie funkcjonowania istniejącej SUW, tak aby 

możliwa była dystrybucja wody na sieć wodociągową zasilającą obsługujące domostwa. 



str. 19 
 

Dopuszcza  się  jedynie  chwilowe  wstrzymanie   całkowite  lub   częściowe  pracy  któregoś 

z obiektów, celem dokonania niezbędnych przepięć i uzupełnień. Stan taki nie może trwać 

dłużej niż czas usuwania awarii w tymże miejscu (czas – do kilku godzin poza okresami 

szczytowych obciążeń). 

Cały ruch  budowlany,  wszystkie  jego  trasy  oraz  miejsca  składowania  materiałów i 

urządzeń, a także lokalizacje stanowisk roboczych maszyn i ludzi muszą uwzględniać zasady 

bezpieczeństwa zdrowia i życia ludzi. Analogiczne uwarunkowania dotyczą gabarytów 

maszyn i środków transportowych. Celem rozpoznania wszystkich uwarunkowań 

Zamawiający umożliwia wizję w terenie przed złożeniem ofert. 

 

2.3. Warunki gruntowe i hydrogeologiczne 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z 

dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia 

obiektów budowlanych (Dz.U. z 2012, poz. 463), określenie kategorii geotechnicznej należy 

do Projektanta. Na obecnym etapie Zamawiający nie dysponuje badaniami geotechnicznymi 

gruntu. 

 

2.4. Stan formalno‐prawny przygotowania Inwestycji 

 

Teren planowanej inwestycji przebudowy z rozbudową SUW realizowanej na: 

 działkach numer ewidencyjny 341 obręb geodezyjny Model, gmina Pacyna, 

nie jest objęta Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego. Zamierzenie 

budowlane należy przeprowadzić w oparciu o uzyskane na etapie projektu budowlanego 

decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia oraz decyzji lokalizacji celu 

publicznego dla odpowiednich zakresów, na których zamierzenie będzie realizowane. 

 

2.5. Dostępność mediów 

 

Wszystkie media konieczne dla realizacji zadania znajdują się na terenie inwestycji. 

Zamawiający uznaje za konieczne ponoszenie przez Wykonawcę kosztów zużytych mediów 

oraz dostępu do nich na zasadach ogólnie obowiązujących. Koszt zużycia będzie rozliczany 



str. 20 
 

na podstawie cen  bieżących odpowiednich  operatorów. Koszt dostępu  –  koszt przyłączenia 

i późniejszej likwidacji punktu dostępowego zostanie ustalony odrębnie. Ustala się 

następujące punkty włączenia i przyłącza mediów do istniejącego uzbrojenia: 

1. Przyłączenie do sieci energetycznej – ze względu na brak danych o zapotrzebowaniu 

Wykonawcy, kwestia ta wymaga uzgodnienia. Wykonawca zobowiązany będzie złożyć 

stosowny wniosek, w którym określi planowane moce przyłączone i planowane faktyczne 

pobory mocy z zakładowej sieci elektroenergetycznej Zamawiającego. Zamawiający winien 

być przygotowany do konieczności zawarcia odrębnej umowy na dostawę energii 

elektrycznej z jej operatorem. 

2. Pobór wody - Zamawiający wskaże miejsca wprowadzania poboru wody z sieci 

wodociągowej. Wykonawca zobowiązany będzie złożyć stosowny wniosek, w którym określi 

ilość wody, jaką chce pobierać z sieci Zamawiającego. Wniosek winien zawierać deklarację, 

co do sposobów wykorzystania wody i sposobów odprowadzania ścieków powstałych z tych 

sposobów korzystania. 

3. Odpady stałe i ciekłe. Wykonawca zobowiązany będzie złożyć stosowny wniosek, w 

którym określi ilość i jakość odpadów, które chce odprowadzać z terenu budowy. 

Wykonawca winien być przygotowany do zawarcia odrębnej umowy na wywóz odpadów – 

Zamawiający jest operatorem także w zakresie gospodarki odpadami. 

2.6. Dostępność Placu Budowy 

 

Roboty wykonywane będą na działce będącej własnością Inwestora. W związku z tym 

Zamawiający przyjmuje, że na etapie przygotowania Oferty, a następnie Projektu 

Budowlanego Wykonawca uzyska pożądane informacje o dostępie do placu budowy i 

drogach dojazdowych. Na tej podstawie Wykonawca zaprojektuje roboty i ich realizację tak, 

aby nie zostały zakłócone procesy technologiczne, a konieczne ingerencje w obecny układ, w 

tym związane z dołączeniem elementów nowych odbywały się będą w terminach i porach 

doby uwzględniających minimalizację perturbacji. Organizacja robót, w tym wszystkie roboty 

i czynności składowe realizacji zadania muszą zostać ujęte w harmonogramie robót 

podlegającym uzgodnieniu nie później niż przed uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na 

budowę. Wykonawca musi mieć świadomość nieprzewidywalności zjawisk  pogodowych, 

stąd mogą być konieczne odstępstwa od harmonogramu. Sytuacje takie będą sygnalizowane 

przez Zamawiającego, a obowiązkiem Wykonawcy będzie dostosowanie się do bieżącej 

sytuacji i poleceń Zamawiającego. Ustąpienie okoliczności nadzwyczajnych musi być 



str. 21 
 

równoznaczne z powrotem do zwykłego trybu pracy. Szkody wynikłe z niedostosowania się 

do zaleceń lub z nieuzgodnionej z Zamawiającym zmiany harmonogramu, nawet jeśli nie 

wynikają z winy Wykonawcy mogą stanowić podstawę roszczeń Zamawiającego. 

Wszystkie prace, które będą polegały na połączeniu nowych urządzeń i instalacji z 

funkcjonującymi muszą uzyskać zgodę Zamawiającego (Użytkownika) – jako potwierdzenie 

zgodności z harmonogramem lub z sugerowanymi jego zmianami. W tym celu Wykonawca 

będzie występował na piśmie do Zamawiającego. Pisma te powinny być przedłożone 

przedstawicielowi Zamawiającego na co najmniej 5 dni roboczych przed planowanym 

terminem robót. Do robót można będzie przystąpić wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody. 

Zgoda ta będzie, w koniecznych przypadkach, oznaczała także akceptację zmian 

harmonogramu. Jak podano powyżej, z wnioskiem (zobowiązującym dla Wykonawcy) o 

zmianę harmonogramu może wystąpić także Zamawiający. Nie ustala się w tym zakresie 

limitów czasowych, nie mniej nie może to być wystąpienie w trakcie realizacji prac lub w 

okresie 5 dni przed ich przystąpieniem. 

 

2.7. Charakterystyka źródła wody 

 

Ujęcie wód podziemnych składa się z trzech studni głębinowych: studnia nr 1, studnia nr 2, 

studnia nr 3 (do wykonania według odrębnego opracowania, ale do uzbrojenia i 

przygotowania układu w zakresie prac Wykonawcy). 

Studnia nr 1(awaryjna) – studnia awaryjna posiada wydajność eksploatacyjną Qeks = 33,5 

m3/h przy depresji S=20 m. 

Studnia nr 2 – studnie podstawowa posiada wydajność eksploatacyjną Qeks = 51,0 m3/h przy 

depresji 21,0 m. 

Studnia nr 3 – projektowana studnia o wydajności zbliżonej do dwóch funkcjonujących. 

Studnie będą pracowały naprzemiennie, nie przewiduje się na tym etapie realizacji 

zwiększenia ilości pobieranej wody niż. To co zostało określone w aktualnym pozwoleniu 

wodnoprawnym 

Ujmowana woda charakteryzuje się podwyższoną zawartością żelaza, manganu, barwy i 

mętności. Szczegółowe parametry zawarte są w badaniach wody dołączonych do PFU. 

 

3. OGÓLNE WŁAŚCIWOŚCI FUNKCJONALNO – UŻYTKOWE STACJA 
UZDATNIANIA WODY 



str. 22 
 

 

Przewiduje się przebudowę i rozbudowę stacji uzdatniania wody pozwalającej na uzdatnienie 

wody w ilości Q = 45 m3/h., wydajności nieprzekraczającej parametrów określonych w 

pozwoleniu wodnoprawnym.  

Parametry wyjściowe 

Technologię Stacji Uzdatniania Wody dobrano na poniższe zestawione w tabeli 

parametry wody surowej. W przypadku przekroczenia dodatkowego wskaźnika jakości wody 

należy zweryfikować ponownie dobór. Woda ujmowana ze studni dla potrzeb wodociągu 

grupowego „Pacyna” wymaga uzdatnienia ze względu na ponadnormatywną ilość związków 

żelaza oraz związaną z tym podwyższoną mętnością. Pozostałe parametry wody odpowiadają  

wymaganiom  stawianym  wodzie  przeznaczonej  do  spożycia  przez  ludzi.  W poniższej 

tabeli przedstawiono wyniki badań fizykochemicznych i bakteriologicznych wody surowej: 

Studnia  

 

 
Lp. 

Studnia 
Parametr 

fizykochemiczny 
Norma dla wód 

do picia * 

Zawartość 
związków 

w wodzie surowej 
1  

S1 (rezerwowa) 
Mętność do 1,0 NTU 1,1 

2 Żelazo ogólne 200 µg/l 170 
3 Mangan 50 µg/l 170 

 
Lp. 

Studnia 
Parametr 

fizykochemiczny 
Norma dla wód 

do picia * 

Zawartość 
związków 

w wodzie surowej 
1  

S2 

Mętność do 1,0 NTU 0,98 

2 Żelazo ogólne 200 µg/l 360 

3 Mangan 50 µg/l 
200 

 
Przekroczone są parametry barw y oraz mętności (pełne wyniki badań w załączeniu)  
 

Wykonawca przed doborem układu technologicznego, rodzaju i ilości urządzeń wykona aktualne 

badania wody surowej. 

 

Projektuje się układ technologiczny uzdatniania wody podziemnej na użytkową wydajność 

wynoszącą 45 m3/h. 

 



str. 23 
 

W celu usunięcia z ujmowanej wody ponadnormatywnych związków żelaza przewiduje się 

zastosowanie następującego układu technologicznego: 

 pompowanie I-go stopnia – woda ze studni nr 1 (ujęcie awaryjne), 2 i 3 

pompowana będzie do zbiorników retencyjnych poprzez układ uzdatniania wody; 

 napowietrzanie wody – uzdatnianie wody polega na współprądowym 

napowietrzaniu (aeracja ciśnieniowa) w mieszaczu wodno-powietrznym centralnym o czasie 

napowietrzania (przetrzymania) 180 s, ilość powietrza 10% ilości wody; 

 koagulacja wody surowej za pomocą roztworu siarczanu glinowego 

dawkowanego za zbiornikiem aeratora, przy dawce wstępnej wynoszącej D=20 g Al2(SO4) 

3/m3 za pomocą pompki dozującej, sprzężonej z pracą pompy głębinowej (I0). 

 powolne mieszanie koagulanta z wodą w komorze flokulacji klarownika (w 

centralnej części osadnika pionowego) i sedymantacja powstałej zawiesiny w projektowanym 

zbiorniku klarownika pionowego (w jego peryferyjnej części): pionowa prędkość przepływu 

wody (Vf ↑) w peryferyjnej strefie klarowania osadnika (kierunek ↑) nie większa od 0,4 – 0,5 

mm/s (1,5 – 1,8 m/h); 

 sedymentacja wody w zbiorniku przejściowym zapewniającym stabilizację 

wody po przejściu przez „osad zawieszony” przed pompą filtracyjną  (II0) – wykonanie tego 

elementu nie jest konieczne; 

 uzdatnianie wody – uzdatnianie wody polega na filtracji (filtracja ciśnieniowa) 

jednostopniowa na filtrach odżelaziająco-odmanganiających wypełnionych złożem 

kwarcowo-katalitycznym z prędkością filtracji vf < 6,0 m/h; 

 retencja wody w zbiornikach retencyjnych, zakłada się poprzez likwidację 

starego żelbetowego  zbiornika na wodę o poj. ok. 110m3 i wybudowanie dwóch zbiorników 

retencyjnych wody czystej o pojemności użytkowej 2 x 150 m3; 

 pompownia II stopnia – dystrybucja wody do sieci wodociągowej poprzez nowy 

zestaw hydroforowy zbudowany na pompach pionowych o wydajności 100-110 m3/h; 

 wzruszanie złoża w filtrach – regeneracja powietrzem za pomocą dmuchaw 

dostarczających powietrze do wzruszania złoża w filtrach dla projektowanego ciągu 

uzdatniania wody; 

 płukanie złoża w filtrach - dystrybucja wody ze zbiorników retencyjnych za 

pomocą pompy płuczącej do płukania filtrów; 

 dezynfekcja wody podchlorynem sodu. 



str. 24 
 

Przedstawione w PFU rozwiązania są przykładowe co do wielkości i ilości urządzeń oraz 

mogą ulec zmianie na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. Za dobór 

urządzeń oraz uzyskanie efektów odpowiada Wykonawca. 

 

3.1. SZCZEGÓŁOWE WŁAŚCIWOŚCI FUNKCJONALNO – UŻYTKOWE ‐ SUW 

 

3.1.1. Ujęcie wody 

Ujęcie wód podziemnych składa się z trzech studni głębinowych: studnia nr 1, studnia nr 2, 

studnia nr 3 (do wykonania według odrębnego opracowania, ale do uzbrojenia i 

przygotowania układu w zakresie prac Wykonawcy). 

Studnia nr 1(awaryjna) – studnia awaryjna posiada wydajność eksploatacyjną Qeks = 33,5 

m3/h przy depresji S=20 m. 

Studnia nr 2 – studnie podstawowa posiada wydajność eksploatacyjną Qeks = 51,0 m3/h przy 

depresji 21,0 m. 

Studnia nr 3 – projektowana studnia o wydajności zbliżonej do dwóch funkcjonujących. 

 

Studnie będą pracowały naprzemiennie, nie przewiduje się na tym etapie realizacji 

zwiększenia ilości pobieranej wody niż to co zostało określone w aktualnym pozwoleniu 

wodnoprawnym 

Przebudowie i renowacji zostanie poddana studnia istniejąca nr 1 i 2 poprzez 

czyszczenie mechaniczne i chemicznie zgodnie z obowiązującymi standardami, wymiana 

pomp, wymiana obudowy studni wraz z armaturą  

 

Przewiduje się wykonanie obudów naziemnych z laminatu poliestrowo-szklanego. 

W ramach przebudowy studni rozebrane zostaną nasypy ziemne oraz istniejące betonowe 

obudowy studni. W jej miejsce wybudowana zostanie naziemna kompletne obudowy 

wykonane z podstawy o konstrukcji stalowej w osłonie z laminatu poliestrowo-szklanego oraz 

pokrywy obudowy składającej się z dwóch elementów (wewnętrznego i zewnętrznego) 

wykonanych z laminatu poliestrowo-szklanego. Przestrzeń pomiędzy elementami wypełniona 

jest warstw ocieplających z pianki poliuretanowej grubości 50 mm. Zamontowany w dolnej 

części pokrywy wlot powietrza powoduje możliwość łatwego utrzymania wymaganej przez 

Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne czystości wewnątrz obudowy studni. Szczegóły wg części 

graficznej opracowania. 



str. 25 
 

 

OPIS OBUDOWY STUDNI: 

Podłoże z betonu wystające ponad powierzchnię do 10 cm. Przewiduje się wykonanie podłoża 

betonowego wokół rury osłonowej do głębokości strefy przemarzania gruntu. Podłoże ma za 

zadanie optymalne wypoziomowanie podstawy obudowy do rury osłonowej studni. 

Podstawa obudowy o wymiarach:   

 długość         –  1,66m  

 szerokość      –  1,10m  

 grubość         –  0,10m  

Podstawa wykonana jest z konstrukcji stalowej ażurowej, obudowanej szczelną powłoką z 

laminatu poliestrowo-szklanego w całości wypełniona pianką poliuretanową stanowiącą 

ocieplenie podstawy. 

Pokrywa obudowy  o wymiarach wewnętrznych:    

 długość   –  1,32m  

 szerokość  –  0,78m  

 wysokość   –  1,30 m 

Pokrywa składa się z dwóch elementów (wewnętrznego i zewnętrznego) wykonanych z 

laminatu poliestrowo-szklanego. Przestrzeń pomiędzy elementami wypełniona jest warstwą 

ocieplającą z pianki poliuretanowej grubości 50 mm.   

Wlot powietrza wyposażony w mechanizm zamykający (w okresie zimowym) uruchamiany 

ręcznie dźwignią z zewnątrz obudowy. Wlot zabezpieczony jest drobną siatką 

uniemożliwiającą przedostawanie się do wnętrza obudowy drobnych gryzoni i owadów. Wlot 

stanowi jednocześnie uchwyt do podnoszenia pokrywy obudowy. 

Kominek wentylacyjny o konstrukcji uniemożliwiającej przedostawanie się do wewnątrz 

obudowy wody deszczowej oraz owadów. Kominek ocieplony jest wkładką poliuretanową. 